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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

AQUIDABA DA COMARCA DE AQUIDABA

Praca Eduardo Chaves, Bairro Centro, Aquidaba/SE, CEP 49790000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 202060000705 Distribuic&o: 24/06/2020
Numero Unico: 0000685-33.2020.8.25.0002 Competéncia: Aquidaba
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO
Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO PROCESSUAL CIVIL E DO TRABALHO - Partes e Procuradores - Assisténcia Judiciaria Gratuita
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes

Requerente: JOAO PAULO DE SOUZA

Endereco:

Complemento:

Bairro:

Cidade: AQUIDABA - Estado: SE - CEP: 49790000
Requerente:  Advogado(a): JOSE JEOVANY DA SILVA 12367/AL
Requerido: SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.

Endereco: Rua Senador Dantas

Complemento: 5° ANDAR

Bairro: CENTRO

Cidade: RIO DE JANEIRO - Estado: RJ - CEP: 20010000



Processos Apensados:

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

AQUIDABA DA COMARCA DE AQUIDABA
Praca Eduardo Chaves, Bairro Centro, Aquidaba/SE, CEP 49790000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202060000705

DATA:
24/06/2020

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:

Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 202060000705, referente ao protocolo n® 20200623152603428, do
dia 23/06/2020, as 15h26min, denominado Procedimento Comum, de Assisténcia Judiciaria Gratuita, Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA
COMARCA DE AQUIDABA - SERGIPE

JOAO PAULO DE SOUZA, brasileiro, solteiro, lavrador, portador do RG n°
3.718.348-6 SSP/SE e CPF n° 072.834.755-59, residente ¢ domiciliado no Povoado
Moita Redonda, S/N, Zona Rural, Aquidaba/SE, CEP 49.790-000, Tel.: (79) 99651-

8460, nao possui endereco eletronico, por meio de seu advogado que esta subscreve

(procuracio anexa), vem a presenca de Vossa Exceléncia, com fulcro no artigo 319 do

CPC/2015, propor a presente

ACAO DE COBRANCA DAS DIFERENCAS DE SEGURO OBRIGATORIO
DPVAT
em face da Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A., pessoa
juridica de direito privado, inscrita sob o CNPJ 09.248.608/0001-04, com endere¢o na
Rua Senador Dantas, n® 74, 5° Andar, Bairro Centro, CEP n° 20.031-205, Rio de

Janeiro/RJ, endereco eletronico desconhecido, por razdes de fato e de direito a seguir

delineadas:

DA GRATUIDADE DA JUSTICA

Inicialmente, afirma o Requerente que, para os fins previstos na Lei n® 1.060/50,
com redacdo dada pela Lei n® 7.510/86 e nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, nao
possui condigdes de arcar com as custas processuais € honorarios advocaticios, sem
prejuizo de seu proprio sustento e de sua familia, pelo que requer os beneficios da

gratuidade da justiga.

DOS FATOS

No dia 27 de Setembro de 2019, o Requerente conduzia o veiculo motocicleta,

marca/modelo HONDA/NXR 150 BROS ES, ano 2012/2012, cor vermelha, placa OER-

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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8548, CHASSI 9C2KRDO0550CR597129, Nossa Senhora das Dores/SE, em nome de
Celso de Souza, quando colidiu a motocicleta em um buraco, vindo o Requerente cair

abruptamente ao chao, conforme registro policial de ocorréncia anexo

Destarte, o Requerente sofreu fratura na perna esquerda em virtude deste
acidente, donde o Requerente necessitou e foi submetido a tratamento médico e
ambulatorial (com uso de medicamentos), o que se pode constatar no relatério médico

ancxo.

Assim, necessitando sobremaneira de recursos financeiros para custear seu
tratamento médico por conta das lesdes sofridas no sinistro, bem como para garantir sua
subsisténcia, o Requerente fez a requisi¢do administrativa do beneficio do Seguro

DPVAT junto a Seguradora Lider.

Contudo, apesar de o Requerente ter enviado a documentacdo necessaria
(boletim de ocorréncia, prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros), a
seguradora realizou pagamento concernente a indenizagdo por invalidez do seguro
DPVAT apenas no valor de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos), em 23 de Dezembro de 2019, valor este que ¢ inferior ao
percentual devido, por ser desproporcional a lesdo sofrida, conforme serd demonstrado

pelos documentos anexos e pelo exame pericial.

Portanto, nao restou outra alternativa ao Requerente, sendo recorrer ao Judiciario
para garantir uma indenizagao justa e compativel com o grau da lesdo corporal por ele

sofrida no sinistro em comento.

DO DIREITO

O DPVAT se trata de um seguro obrigatério de danos pessoais causados por
veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,
constitui direito das vitimas de acidentes de transito, que se dd mediante o pagamento de
indenizagdo pelos danos sofridos, necessitando para tal que se prove a existéncia do

acidente e o dano decorrente. E o que se extrai do artigo 5°, caput, da Lei n® 6.194/74:

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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Art. 5° O pagamento da indenizacido sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia
de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida qualquer franquia de
responsabilidade do segurado. (Grifou-se).

Nesta linha de raciocinio, ha que se esclarecer que niao se discute, nesta lide, o
direito a indenizacdo por invalidez, haja vista que ja foi reconhecido o direito do
Requerente e deferida tal indenizacio pela Requerida, a discussido restringe-se
portanto ao valor devido, pois que a seguradora apenas pagou o valor de R$ 2.362,50
(dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), em 23 de Dezembro de

2019, conforme documento anexo.

Portanto, ndo ha que se falar em quitacdo da obrigacio por parte da
Requerida na seara administrativa, pois o qué o Requerente busca é receber
justamente o valor que compreende inadimplido, pugnando tal valor por meio da
tutela jurisdicional ora pleiteada através desta acdo. Dessa forma, o Requerente
demonstra total interesse de agir no presente feito, inclusive hd entendimento ja

pacificado pela Corte de Justica do Estado de Sergipe neste sentido, in verbis:

APELACAO CIVEL. ACAO DE COBRANCA DE COMPLEMENTACAO
DA DIFERENCA DE INDENIZACAO DE SEGURO OBRIGATORIO
(DPVAT). SENTENCA DE PARCIAL PROCEDENCIA. APELO DAS
SEGURADORAS. I - Preliminares. Falta de Interesse de Agir. O recibo
de quitacio administrativa nio inviabiliza reclamacdo de quantia
adicional judicialmente. Doutrina e jurisprudéncia afastam o
exaurimento da via administrativa como requisito de acesso ao
Judiciario, dando eficacia ao direito fundamental de a¢fio e ao principio
do amplo acesso a Justica. Alegacdo de necessidade de pericia.
Insubsistente. Prova ja colhida. Laudo pericial encartado aos autos.
Preliminares rejeitadas. (...) III - Recurso conhecido e parcialmente provido
APELACAO CIVEL N° 11181/2012, 10* VARA CiVEL, Tribunal de Justica
do Estado de Sergipe, GILSON FELIX DOS SANTOS, JUIZ(A)
CONVOCADO(A), Julgado em 19/02/2013. (Grifou-se).

Vale salientar ainda, que com a inicial o Requerente anexa toda a documentagao
necessdria a propositura da presente demanda, tais como: boletim de ocorréncia,
prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros. Pois que, a jurisprudéncia
mais abalizada que segue essa mesma trilha dispensa a apresentagdo de qualquer outro

documento além dos ja citados, examine:
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APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA -DPVAT-
LAUDO DO IML - AUSENCIA - DESNECESSIDADE A TITULO DE
PROPOSITURA INICIAL - POSSIBILIDADE

COMPROVACAO NO CURSO DO PROCESSO - CONCESSAO PRAZO
PARA APRESENTACAO - INERCIA - IMPROCEDENCIA. - Tendo a
parte juntado aos autos prova do acidente, bem como das lesdes
causadas por ele, é desnecessaria a juntada do laudo do IML, diante da
possibilidade de producio de prova pericial durante a instrucio do feito.
(...). TI-MG - Apelagdo Civel AC 10126130003182001 MG (TJ-MG)Data de
publicagdo: 23/02/2015. (Grifou-se).

AGRAVO DE INSTRUMENTO. ACAO DE COBRANCA. SEGUROS.
DPVAT. REALIZACAO DE PROVA PERICIAL. GRAU DE INVALIDEZ.
NECESSIDADE. SUMULA 474 DO STJ. DEFERIMENTO DA AJG PARA
FINS RECURSAIS. (...). 3. E dispensavel a apresentacio de laudo médico
pericial com a peticio inicial, eis que a prova da invalidez permanente e
seu respectivo grau podera ser realizada em sede judicial, conforme
requerido pela agravante. Ademais, a autora juntou atestados médicos
particulares, além do boletim de ocorréncia do sinistro, documentos
bastantes ao ajuizamento da acio. RECURSO PROVIDO, EM DECISAO
MONOCRATICA. (Agravo de Instrumento N° 70049792591, Quinta Camara
Civel, Tribunal de Justica do RS, Relator: Isabel Dias Almeida, Julgado em
05/07/2012). (Grifou-se).

Assim, segundo a disposi¢do contida no artigo 3°, inciso II, da Lei n°® 6.194/74,
expressa nitidamente que quando os danos pessoais cobertos pelo seguro, causados por
veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,
causarem invalidez, a indenizagdo ¢ de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
Veja:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta
lei, compreendem as indenizag¢des por morte, por invalidez permanente, total
ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores
e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

(..)
II- até 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), no caso de invalidez
permanente.

(...) (Grifou-se).

Frise-se que, os incisos I e II, §1° do artigo em comento (artigo 3°, da Lei n°
6.194/74), determinam o enquadramento da invalidez segundo a tabela disposta neste
mesmo diploma legal, sendo assim, nos casos de invalidez total ou invalidez
permanente parcial completa a indenizacdo deve corresponder ao percentual maximo

estabelecido, e nos casos de invalidez permanente parcial incompleta os percentuais da

indenizagdo podem variar porém obedecendo aos percentuais previstos neste. Observe:
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§ 1° No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo,
deverdo ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesdes diretamente
decorrentes de acidente e que ndo sejam suscetiveis de amenizagdo
proporcionada por qualquer medida terapéutica, classificando-se a invalidez
permanente como total ou parcial, subdividindo-se a invalidez permanente
parcial em completa e incompleta, conforme a extensdo das perdas
anatdmicas ou funcionais, observado o disposto abaixo: (Incluido pela Lei n°
11.945, de 2009).

I - quando se tratar de invalidez permanente parcial completa, a perda
anatomica ou funcional sera diretamente enquadrada em um dos segmentos
organicos ou corporais previstos na tabela anexa, correspondendo a
indenizacido ao valor resultante da aplicacido do percentual ali
estabelecido ao valor maximo da cobertura; e (Incluido pela Lei n® 11.945,
de 2009).

IT - quando se tratar de invalidez permanente parcial incompleta, sera
efetuado o enquadramento da perda anatomica ou funcional na forma prevista
no inciso I deste paragrafo, procedendo-se, em seguida, a reducdo
proporcional da indenizacio que correspondera a 75% (setenta e cinco
por cento) para as perdas de repercussiao intensa, 50% (cinquenta por
cento) para as de média repercussao, 25% (vinte e cinco por cento) para
as de leve repercussio, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez por
cento), nos casos de sequelas residuais. (Incluido pela Lei n° 11.945, de
2009). (...) (Grifou-se).

Mesmo assim, no presente caso o Requerente ao pleitear o beneficio, foi
surpreendido com o pagamento de um valor claramente inferior ao que deveria receber,

tendo em vista o desrespeito da seguradora ao enquadramento estabelecido na lei que

garante o pagamento de percentual determinado.

Sendo costumeiro as seguradoras pagarem um valor inferior ao do seguro
obrigatorio fixado em lei, geralmente sob a justificativa de que fazem a fixag¢ao do valor
com base na Resolugdo da SUSEP, o que ndo se pode conceber. Pois, desta forma, as
seguradoras infringem a lei, lesando os beneficiarios do seguro, logo os Tribunais ja tem

se posicionado quanto a possibilidade de se exigir a diferenca:

EMENTA: APELACAO CIVEL- Complementacio do pagamento do
Seguro DPVAT- Acidente ocorrido em margo de 2008, antes da edi¢do da
Medida Provisoria 451/2008- Possibilidade de pagamento proporcional ao
grau de invalidez constatado- Necessidade de realizacido de pericia pelo
IML para aferir a extensao das lesdes sofridas pela vitima- inteligéncia do
art. 3° da Lei n°® 8.441/92- Precedentes do STJ- Preliminar de nulidade da
sentenga acolhida- Auséncia de formalidade legal prevista- Recurso
conhecido e provido- Retorno dos autos ao Juizo de origem para fins de
realizacdo de exame de afericdo de grau de invalidez pelo IML. TJ-SE -
INTEIRO TEOR. APELACAO CIVEL AC 2012202671 SE (TISE)DATA
DE PUBLICACAO: 12/06/2012. (Grifou-se).

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com


http://tj-se.jusbrasil.com.br/jurisprudencia/21919930/apelacao-civel-ac-2012202671-se-tjse/inteiro-teor-21919931
http://tj-se.jusbrasil.com.br/jurisprudencia/21919930/apelacao-civel-ac-2012202671-se-tjse/inteiro-teor-21919931

p.9

/N | /I\

ADVOCACIA

José Jeovany da Silva

EMENTA: CIVIL E PROCESSUAL. AQAO DE COBRANCA DE
DIFERENCA DE SEQURO OBRIGATORIO. DPVAT. NATUREZA.
SEGURO OBRIGATORIO DE RESVPONSABILIDADE CIVIL.
PRESCRICAO. ART. 206, §3°, ix, DO CODIGO CIVIL. “O valor do
seguro obrigatorio deve ser deduzido da indenizagdo judicialmente
fixada” Sdmula n. 256- STJ. “O DPVAT tem natureza de seguro
obrigatorio de responsabilidade civil. A acdo de cobranga de seguro
obrigatorio (DPVAT) prescreve em 3 (trés) anos” Stmula n. 405- STJ. STJ-
RECURSO ESPECIAL 1170587 PR 2009/0236573-1 DATA DE
PUBLICACAO: 18/05/2010. (Grifou-se).

Desses, também extrai-se que se trata de entendimento pacificado no Superior
Tribunal de Justica, de que para a real constatacdo da invalidez ¢ indispensavel a
realizagdo de pericia para demonstrar a intensidade da incapacidade da parte autora. Do
qué, com base na Sumula 474 do STJ, devera ser paga a indeniza¢do de acordo com o
grau da lesdo e, para tanto, deve ser realizado exame pericial para auferir-se o grau.
Atente:

Stimula 474 do STJ- A indenizacdo do seguro DPVAT, em caso de
invalidez parcial do beneficiario, sera proporcional ao grau de invalidez.
(Grifou-se).

Sendo assim, para a fixagdo do gquantum indenizatério devera ser levado em
consideracdo o grau da invalidez do Autor, o qual serd constatado por meio de exame

pericial, tendo em vista a incoeréncia da Seguradora no pagamento do seguro

obrigatorio.

DOS PEDIDOS

Por todo o exposto, diante da plausibilidade do direito invocado e das razdes de

fato evidenciadas, passa o Requerente a formular os seguintes pedidos:

a) A concessao da gratuidade da justica, em virtude do Requerente nado
apresentar condigdes de custear o processo sem prejuizo do préoprio sustento,

conforme declaragao anexa;

b) Com fulcro no art. 334, § 5° do CPC/2015 e em observancia aos principios da
celeridade processual, economia processual e boa-fé, o Requerente requer a

dispensa da designacio da audiéncia de conciliacdo, haja vista que ¢ praxe a
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d)

ndo realizagdo de acordo em audiéncia de conciliagdo nas agdes ajuizadas em

face da Seguradora Lider dos Consoércios do Seguro DPVAT S.A.;

A citacdo da Requerida para, querendo, apresentar resposta, sob pena de se

presumirem verdadeiros os fatos acima descritos;

A designacio de perito, a fim de que por laudo pericial seja verificado o grau
de invalidez do Requerente e, por consequente, a determinagao do quantum
indenizatério proporcional a lesdo, segue anexo os quesitos para realizacio da

pericia;

Que ao final, seja a presente acdo julgada totalmente procedente,
condenando a Requerida ao pagamento da complementac¢io do seguro
DPVAT pertinente, auferido a partir da analise do laudo pericial e demais

documentos acostados aos autos;

A condenagdo da Requerida também ao pagamento das custas processuais e
honorarios advocaticios, estes no percentual de 20% sobre o valor da

condenacao, além dos juros admitidos.

Protesta provar o alegado por todos os meios permitidos em direito, em especial,

por juntada de documentos, laudo médico e oitiva de testemunhas, além de demais

meios que se fizerem necessarios.

Da-se a causa o valor de R$ 11.137,50 (onze mil cento e trinta e sete reais e

cinquenta centavos).

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 23 de Junho de 2020.

José Jeovany da Silva
OAB/AL 12.367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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ANEXO1

QUESITOS PARA PERICIA

Informe o Sr. Perito:

1. Qual a parte do corpo afetada pelo acidente?

2. Qual a lesdo sofrida?

3. Houve perda anatdomica e/ou funcional?

4. Sendo positiva a resposta do item “3”, qual o grau da perda anatémica e/ou

funcional em uma escala de 10%, 25%, 50% ou 100%?

5. Esté correta a quantia paga administrativamente?

6. Sendo negativa a resposta ao item “5”, qual seria o correto valor da indeniza¢ao?

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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PROCURACAO
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OUTORGADO: José Jeovany da Silva, brasileiro, solteiro, advogado, inscrito na
OAB/AL, sob o n° 12.367 e na OAB/SE, sob o n° 889-A, CPF sob o n° 018.386.315-18,
com escritorio profissional na Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000,
Nossa Senhora da Gloria/SE.

PODERES: pelo presente instrumento o outorgante confere ao outorgado amplos
poderes para o foro em geral, com clausula "ad-judicia et extra”, em qualquer Juizo,
Instincia ou Tribunal, podendo propor contra quem de direito, as agdes competentes ¢
defendé-lo nas contrarias, seguindo umas e outras, até final decisdo, usando os recursos
legais e acompanhando-os, conferindo-The ainda, poderes especiais para receber citagao
inicial, confessar, e conhecer a procedéncia do pedido, desistir, renunciar ao direito sobre
que se funda a acdo, transigir, firmar compromissos ou acordos, receber e dar quitagio,
podendo agir em Juizo ou fora dele, assim como substabelecer esta a outrem, com ou
sem reservas de iguais poderes, para agir em conjunto ou separadamente com o0
substabelecido.

FINALIDADE: ~ )
y
8 . Y o/5 iﬁdc de () _/\(‘ 0
I

Assin
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Declara, nos termos da Lei n® 1.060 de 05 de Fevereiro de 1950, com redagio dada pela
Lei n° 7.510/86 ¢ nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, desejando obter os beneficios
da “Gratuidade da Justica™, que se encontra em estado de vulnerabilidade econdmica e
ndo possui recursos suficientes para custear demandas judiciais, sem prejuizo da
manutencao da sua familia e suas atividades.

Por ser verdade. firmo.

[i_{im C{A@Q%/m' KE 33 4 éymh} « 040

/O Tgxdﬁ’r nﬂ( SO
Assinatura &
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DECLARACAO DE RESIDENCIA

, portador(a)

3 ;&j g 35 ’;“}e'xpedido peloSSp

(] - .
CPF sob n. ‘ p ] 55 ~ ) Y venho, por meio desta, declarar que resido

Eu,
do RGsobn em / / , € no

i - ([~ |
neste enderego: | Q) IMLONL A Ao RLadmaoan / ;
== N/ : i )
AN\ [\ . Cidade: VOO ,

or SE cer. 1979000

Rua Senador Leite Neto. n® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE

.14
P Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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SR VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL 1 M= Teiantee
RERSTROGEA. 3 18,3484  2.VIA Soeocse 09/05/2016

NOME
: JOAD PALLOD DE S0UEA
FILIAGAO #
CELSO DE SOWZA
VALDICE MARCIZA DOS SANTOS SOUZA
NATURALIDADE DATA DE NASCIMENTO
FROFRIA-SE 15/11/1998
CT. MASCTMENTD MR 20923 LV A26 FL 191

W cer CART.DIST.OOM, mnmg

O72.8.755-59 e
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_©DEsD

SEOE: Mun Camos do Brito, 531, 12 de hvfho, Arsesiu 85, 49020300
CNBS 13018 TP IRC0 00~ AL, RET. 27.0661 6302

FATURA MENSAL #

Noma g Chente

[T

POV MOITA REDONDA. S/N. POV MOITA REDONDA, 49780-000

VALDICE NARCIZA DOS SANICS

FAR, KRE, XEF—An

CrigxBeionRyeieiLetrlvin Dok e Lotisg Heriennira Clatafaasdo / Bogramias
3 Y RES: 1
633001/00262 16/08/2009 | AOON151186
L. Anterior 1249 HISTORICH OE CONSUMO
. Atual AUSENTE
Consume raturade {a3) k¥ ek . (a3}
Mediag de consume (mi) z os/19  ocoog
Qcorréncia de Leitura 60/00 Casa Fechada 0//18 00002
Data aa Leit., Anterior B/Us/ 18 06/18  0cw02
Qias de Cansumo 31 05/18 00003
Media diaria (m3) 0.06 o4/15 aGoc3
Previsan para frox. ief [ ER G314 [ LHVE]
INFORMACUES COMPLEMENTARES PREVISAQ DE TRIBUTOS (RS
LoCigo du Respunsavei 3851 163 COFINS: 2,93 PASEP: 0,64
St vifan Vi
AGUA 7
ESGOTO 0. 0c
UB0 MULTA P/IMPONTUAL [DADE 0101 08/: M9 0. 7¢
Wi Ralorénols: 'y

08/2019

VENCIMENTO: 24/08/2019

3. 4

SETEMBRO AMARELD'MES DA PREVENCAQ A0 su

ICIDIQ. SUA VIDA E A MELHOR ESCOLHA!

A fzila de pagamento uéssa fatura 30 (trinta) dias 8p0s Seu vencimento

implicara na interrupgad co forneciments ge servigos - art g1,
Decreto Lei ng 27 585/2010.

cANﬁEI DE ATENDIMENTO; 0800 078 0125 — BAG: 4020-0198

NCIA VIRTUAL! www,

www.deso-ge.com.br/agenciavirtual

Qualidade da Agu.u Digtribuida (Degreto Fedeoral n® 5.440/2008 < Art, 57 inciso 5]

Rargmeleg Turbider 200 Cloro | Filor | Coliformes Totais | mstarcecer
N' Minimo de Amostras Exigides 12
' da Amusiras Anaisadss -6, -4
N Wirurma 3g Arreeyiran o Mﬂe-wm“"""t i
o a5 1 A4
e

®DESs

commnmns SANBAMENTO DE IWPE

COMERCVANTE DA DRSO

PyeDe Aytertoer ra Leno

826700000001 385000418207 435237809205 1914

:'""‘%435237.3 :w 24/08/2019
§9/2019 0 ' 3, 50
IR
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GOVERNO DU ESTADO DE SERGIPE
PGLICIA CIVIL
DELEGACIA DISTRITAL DE CANHCBA - CANHOBA - SE

BOLETIV 0= OF\RENCIA N°- 116789/2019

DADGCS 30 R“‘GISTRO , %
Data/rora micic ¢o Registro: 8611 12049 (9:23 DsiziHora Fim 05/11/201909:29
Delegado de Policia: Paulo José Bargowe de Sive

UADDS 0. OCORRENCIA st

Alstc Delsgacia Distrilal de Canhoba . B '_ .
Data/Horz do Fato: 27/09/201% 2550 : . EZ
Local do Fato ’

bunicipio Aguidate (5 Baurg: Sece

Logradeuro: rogovia graceho a acu nabs N% s/n

B CEP 45.790-0C0

To do woesl, Cutro
‘Naturezz Meic!s) Empregadois)
110% OUTROS FATOS ATIPICOS N30 Houve

ENVCLVIDO(S)

Nome Civil: JOAQ FRLLO DES SOUJ { !’-Tﬂf-r\ \..Qma.. w-A.NTE.) S o S
Kacionatiaace: Er2 Nougtigede SE - Auidsha Sexo: Mascuting Nasc: 15/71/1998
“2rofissdo Agnculior
Egtaco Cral' 5
Nome da i
Endoreco

Mumc!p Aguilate - SE

Logracesro: povoaco moila redonca N7 sfn

Compls

CER. +3 784-000

OBJE "TOi 3) ENVOLVIDO(S‘

e i Dbletwe inforTado

RELA"n-HisTcRico
2.3 segunde via Moila Redonda 3 Aguidabd . quando colidiu 2 moto em
‘. miotg ce r 't.:a.'m.czn-o + wnda NXR Bros ES | Anc: 2012, Cor

(lalte

QUE, rogiz. nora e ic
u4m DUracc Gausacn

: Ei B-en 3a Silva Pagina 1 de 2

g . Proced mentos Policias Eletrdnicos
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Weg i e W’-*ﬂw

GOVERNG DO ESTADC DE SERGIPE

POLICIA CIVIL
DELEGACIA DISTRITAL OE CANHOBA - CANHOBA - SE

BOLETIM DE DCORRENCIA N°: 116789/2019

) : -
-

ASSINATURAS ok

‘3 * fL) ‘:LJ"W 7 ".&Gé’ ‘:..U\J‘(-‘JIL M

.20 Paulg ce Scuz,a ‘

igteus de Souza / e ®
. Palicia Lamunicante / Vihma i
kg3 7
R | presks A
B % TWETD Losw a8 2iEy T e o gEmeiy " Ao v o AT e R TMEUCTN TS € SN TSR TE TEN Dreserte Cact i que e
At Damuiuss as o & il A giis = =5 g a0 Lortsvewat . Todmo Fene Sranoen ™

.

Civ 2 Babose. Za Siva Pagna 2uc 2

{30 & 2

e o @ - Proced mentos Policiais Elerdnd

5



———— o ————————— . o ———————— —— i —— i — i — —— ——————— - -

DATASUS HOSPITAL DE URGENCIAS DE SERGIPE - HUSE
>. DO BE: 58928 DATA: 27/09/2019 HORA: 11:13 USUARIO: ISINACIO
H3: SETOR: 05-ORTOPEDIA
. IDENTIFICACAO DO PACIENTE

OME : JOAQO PAULO DE SQUZA DOC... 22
DADE.........: 20 ANOS NASC: 15/11/1998 SEXO..: MASCULINO
NDERECO......: POV MOITA REDONDA NUMERO:
OMPLEMENTO...: 708508324157579 BATIRRO: ZONA RURAL
UNICIPIO.....: AQUIDABA UF: SE CEP...: 49790-200
OME PAI/MAE..: CELSO DE SOUZA /VALDICE NARCIZA DOS SANTOS SO
ESPONSAVEL...: JOAO BATISTA IRMAO TEL...: 79/9651846
RCCEDENCIA...: AQUIDABA ]
TENDIMENTOQ...: ACIDENTE MOTOCICLISTICO (MOTOS)
AS2 PCLICIAL.: NAO PLANQO DE SAUDE....: NAO TRAUMA: NAO
ZID. TRABATLHO: NAO VEIO DE AMBULANCIA: NAO
s [ X mmHg ] PULSO: [ ] TEMP.: | ] PESO: [ ]
{AMES CCMPLEMENTARES: [ ] RAIO X [ 1] SANGUE [ 1] URINA [ ]”TC

[ ] LIQUOR [ 1 ECG [ ] ULTRASSONOGRAFIA
JSZEITA DE VIOLENCIA OU MAUS TRATOS ] SIM [ ] NAO
AD0S CLINICOS: ‘f DATA PRIMEIROS SINTOMAS: /

/Tl-ku‘uv\ e ;Ll-\wf\ SV\/‘% '(.lki;ﬂ \‘1—4

L VO B 4'—*' \ ‘M-}“~ =2 ALUJV\

“"Acaits DA ENFEF:FACL'{:M * N j\ >

PRESCRICAO
QEANE A e o i+
S “ X
) snN 250 vE — — 1 I,
S RIS IFPSSIfE § ORI
><, “’ 1I - | J
4 \ . | f ¢ )

._ ]
ga) 1 S e 6 - 8 4 el o M
> t U”? {
__‘ﬁ ‘PV’I Llwl ’ ‘33"/1\ vy 199 ‘;-tlr\ —//_dn¥ fl-—v‘\.—}
. W - (| R e e e e e e et s e et ¢ S,
\TA DA SAIDAY / / HORA (DA SAI :
JTA: [ ] DECISAO MEDIC [ ] APEDIDO [ ] EVAgRO [ ) DES}S ENCI?-
[ ] ENCAMINHADO AO AMBULATORIO \)ﬂ

iTERNACAO NO PROPRIO HOSPITAL (SETOR): . W
ENSFERENCIA (UNIDADE DE SAUDE):
31TO: ] RTE 48HS [ ] APOS 48HS | [ ] ANAT. PATOL

*::strr:m'oo PACIENTE/RESPONSAVEL SS RA E CARIMBO DO MED1CO

N U — e




S HOSPITAL REGIONAL DE PROPRIA 4 )
o SAO VICENTE DE PAULA S
gt GUIA DE TRANSFERENCIA HOSPITALAR )
.
4 ENTIFICACAO DO PACIENTE - X

NOME: ﬁ/f‘; ,ﬁ/ 4/ ,é/f//

SEXO: Masc. (/) Fem.( ) IDADE: 227 ANOS  CARTAO SUS:

MUNICIPIO DE ORIGEM: SETOR DO HOSPITAL:
>’ QUADRO CLINICO -
778 % By . 77k

Y (7 2/ A BT AeD

DIAGNOSTICO: _ ,/,9 2 W

/ TRATAMENTO INSTITUIDO ATE O MOMENTO

MEDICACOES WEEREOA2:
Wd .74 /l

. /ﬂ/]i/ 2l Z/7. ///'Z’f L1

EXAMES COMPLE ARES ] . S (Resumo dos resultados):
Y/ N7 Y. 7 H

N

/ INFORMACOES DA TRANSFERENCIA

—

- HOSPITAL DE DESTINO DO PAcn/zer. M

F j
DATA DA TRANSFERENCIA: £7#4//9 ’ HORA DO CONTATO:

MOTIVOS DA 'I‘R.ANSFERENCIA( / Faltade Vaga ( )H

(/) Procedimento Especializado 2 At 7 /ﬂ% 4

{ ) Falta de Recurso

( ) Equipe Incompleta

{ )Outros

CONTATO: HORA DO CONTATO:

VEICULO UTILIZADO: Ambulincia do Hospital ( ) Amb. do Municipi:{ SAMU: USB: ( )USA: ( )
< SOMENTE PREENCHER ESTA FICHA SE O PACIENTE FOR TRANSFERIDO TRANSPORTES ACIMA CITADOS;

< _ _MEDICO/ENFERMEIRO FAVOR ESPECIFICAR O MOTIVO DA TRANSFERENCIA DA MELHOR FORMA POSSIVEL, DESCREVENDO

P. 2008 MOTIVOS ABRANGENTES NAS LINHAS CORRESPONDENTES;
-) £ MUITO IMPORTANTE A IDENTIFICACAO DO TRANSPORTE UTILIZADO:
\ % EOBRIGATORIO O PREENCHIMENTO DE TODOS OS CAMPOS DESSE omnno

SEMPDE FATED 4 FLlIA NE TOANCEEDEN/IA CL NETAQ VIAQ.

DAGUIA DE TRANSFERENCIA:

/



% RELATORIO MEDICO b
NOME DO PACIENTE: \ : —=e {j' Ol X ’E‘J\--L- A -j%/*-u
DATA DA ENTRADA: .7}/ 7/ f fgz >
DATADASAIDA: ¢ /0 / 08D
W:mmmmuumuirhuummpwmopﬁumwasmpombilidnde

do atendimento cabe aos médicos que o assistiram.

INTERNAMENTO: PS( ) ENFERMARIA ( ) UTI( )
HISTORICO CLINICO:
"S(V(ﬁn..(:x‘ @~ ¥

L *‘\;2& s M_ﬂf'\ﬁ*-«:« ‘ﬂ.&;r{-&*-r f\k} _28Aasg

G =g

2 g
— Yy S~ \..._?'

4
b
~

é— \ gz % k b‘hi | :‘ -

Hnﬁbn!fg CIRURGICO: ; \ v~ 0. . LéM ~
N—L_{ .; L—-\ . ‘;__,.;i- A\.-f-l\-.-‘\_.k\:f_’:' &\L &'\ tﬂ"k%-_ - C 4 L

! D \ , . X
L A L A A ) A= C : P AL e W ‘--—"E‘- “
]
0
EX)KMES COMPLEMENTARES:
r
~A S = ) Y,
x s —ie e
\
S —
-

CONDICOES DE ALTA: MELHORADO ( X) TRANSFERIDO ( ) OBITO( )

4.' % <__

ARACAJU,__Lt_{__., Arou i tho aeXO0 1S
g P,
A

p. 21



SEC_ ¥,

b

<A D £ slaldl D85 GRE
. Fw o
-I.;.t i‘l

RELATOR!IO

0 (3) paciente

P i/ A

| .
o

o

.. 0l zrenidddss (], is. . 2 unidade dia

: L 7 ) N & e 1
tendo sido submetido {a} tatamznto b\) cirirgice § ) cunservacur o T AL AL
N i

;- -’ DA i )N

AU T Ok L3 & i¢
RSN Fc A .., . > B AT AT i s
REPOUSQPCR o
/ o I o
ao__ = N o e
¢ { N C 79
ARACANU, _ 7 L.\ f L] o

p. 22
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A

Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

COLIiDER

Adminlstradora do Sequra DPVAT

Buscar no site

. SEGURO . PONTOS DE ATENDIMENTO (/Pontos-de- CENTRO DE DADOS E . SALA DE . TRABALHE .
COMPANHIA DPVAT Atendimento) ESTATISTICAS IMPRENSA CONOSCO CONTATO v

oo

Todos os documentos apresentados, nao importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sdao encaminhad
do parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentacao completa.

p. 23

Seguro DPVAT
Acompanhe o Processo de Indenizagdo

SINISTRO 3190697699 - Resultado de consulta por beneficiario

VITIMA JOAO PAULO DE SOUZA

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO INVESTPREV SEGUROS E PREVIDENCIA
BENEFICIARIO JOAO PAULO DE SOUZA

CPF/CNPJ: 07283475559

Posi¢cdo em 23-06-2020 10:11:45

O pedido de indenizacdo do Seguro DPVAT foi concluido com a liberacdo do pagamento para a conta indicada pelo beneficiari
Data do Pagamento: XX/XX/XXXX

Valor da Indenizagdo: R$00.000,00

Juros e Correc¢do: R$00.000,00

Valor Total: R$00.000,00

Data do Pagamento Valor da Indeniza¢do Juros e Corre¢do Valor Total

23/12/2019 R$ 2.362,50 R$ 0,00 R$ 2.362,50

Histérico das correspondéncias enviadas
Data da Referéncia Ver Carta
Carta
29/12/2019 E’:GAMENTO & (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/TX73EndZj5HOVOM7QM|
~ i_key=KuMhXlaPPUxk BfCazC4 h 29iZ Y=
INDENIZACAO api_key=Ku aPPUxk5vQyyBfCazC4xombh__vUbZ9iZyQ6emY=)
ABERTURADE |
PEDIDODE |5 : : - .
18/12/2019 SEGURO (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/wSTIQzfHOrjXnpnKWraQys
DPVAT api_key=KuMhXlaPPUxk5vQyyBfCaZC4xombh__vUbZ9iZyQ6emY=)

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsultasemsinistro=true 1/3


https://www.seguradoralider.com.br/
javascript: {}
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/TX73EndZj5H0v0m7QMDMfA==/jgwK5Lkhw2yo9l70kFfRR36UGx___WirWZGHSEfcN+BV3fg___7Rl3mMXCOD3qAEfo91/LIzCphY4GT1lYyAjk0nBZQ==/SKNQC3sighPUMCAv+a+oahZikCanF___J9OmuCKi2aMKt6Kpj4b2gY9mYcdRrSowKT?api_key=KuMhXlaPPUxk5vQyyBfCaZC4xombh___vUbZ9iZyQ6emY=
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/wSTIQzfHOrjXnpnKWraQyg==/JGPiHdvCsXH3Z0OfFMfRqWqxsnUBxvfN4E1kEbTJtXhc1BLWGLkyDjTkh8xSdWUz/AA0c6QjBB0tsuthvPzUlYg==/79USVAh1FK8B5zh3jigVz54XICckl6WLu50b+Zwepb5UMdtc4wpsD86eY___QUa02LViqyezhn+OxJkK87frQM4w==?api_key=KuMhXlaPPUxk5vQyyBfCaZC4xombh___vUbZ9iZyQ6emY=
https://www.seguradoralider.com.br/Pontos-de-Atendimento

23/06/2020 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo
DOCUMENTOS A

PENDENTES

Clique aqui
para enviar.

b

Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT

(https://documentospendentes.seguradoralider.com.br/)

# Disponivel na . . DISPONIVEL NO
S App Store (https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?|=pt&Is=1&mt=8) }\ Google Play

(https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital)

ACESSIBILIDADE

‘ @ (/Pages/Acessibilidade.aspx) (/Pages/Atalhos-de-Teclado.aspx)

COMO PEDIR INDENIZAGAO

Documentos Despesas Médicas (/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx)
Documentos Invalidez Permanente (/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx)
Documentos Morte (/Pages/Documentacao-Morte.aspx)

Dicas Indispensaveis (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)

PAGUE SEGURO

Como Pagar (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
Consulta a Pagamentos Efetuados (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)

ACOMPANHE O PROCESSO

Clique aqui para saber sobre o andamento do seu pedido de indenizacdo. (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-
Indenizacao.aspx)

(https://www.seguradoralider.com.br)

(https:(Wptpintoattiv tassidomitpemidRyRRasmdaiaoidavat_oficial/)
[9%C3%ADder-
dpvat)

p) 54 (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx)

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsultasemsinistro=true

2/3


https://documentospendentes.seguradoralider.com.br/
https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?l=pt&ls=1&mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acessibilidade.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Atalhos-de-Teclado.aspx
javascript:void(0)
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Morte.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx
https://pt.linkedin.com/company/seguradora-l%C3%ADder-dpvat
http://www.facebook.com/DPVAToficial
http://www.twitter.com/DPVAToficial
http://www.youtube.com/DPVAToficial
https://www.instagram.com/dpvat_oficial/
https://www.seguradoralider.com.br/
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx

23/06/2020
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https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsultasemsinistro=true

Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

(/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)
(/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
(/Pontos-de-Atendimento)
(/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao)

(/Pages/Quem-Somaos.aspx)
(/Pages/Sobre-0-Seguro-DPVAT.aspx)
(/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx)
(/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)
(/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT)
(/Seguro-DPVAT/Perguntas%20Frequentes)

(/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line)
(/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes)
(/Contato/telefones-de-contato)
(/Contato/Ouvidoria)
(/Contato/canal-de-Denuncias)
(/Mapa-do-Site)

Participo do

. . R
mid (https://www.consumidor.gov.br/pages/principal/?1556814921288)

(/Pages/Termos-de-Uso.aspx)

3/3


https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pontos-de-Atendimento
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Quem-Somos.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Sobre-o-Seguro-DPVAT.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Perguntas%20Frequentes
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/telefones-de-contato
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Ouvidoria
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/canal-de-Denuncias
https://www.seguradoralider.com.br/Mapa-do-Site
https://www.consumidor.gov.br/pages/principal/?1556814921288
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Termos-de-Uso.aspx
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

AQUIDABA DA COMARCA DE AQUIDABA
Praca Eduardo Chaves, Bairro Centro, Aquidaba/SE, CEP 49790000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202060000705

DATA:
24/06/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico e dou fé que autuei e distribui a presente agéo no sistema informatizado do Tribunal de Justica do Estado
de Sergipe. </br>{Via Movimenta¢édo em Lote n°® 202000476}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 26
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

AQUIDABA DA COMARCA DE AQUIDABA

Praca Eduardo Chaves, Bairro Centro, Aquidaba/SE, CEP 49790000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202060000705

DATA:
24/06/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Autos conclusos.</br>{Via Movimentacdo em Lote n° 202000478}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 27
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

AQUIDABA DA COMARCA DE AQUIDABA
Praca Eduardo Chaves, Bairro Centro, Aquidaba/SE, CEP 49790000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202060000705

DATA:
25/06/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:
Intime-se a parte autora para que, em 15 (quinze) dias, junte aos autos comprovante de residéncia em nome préprio
e em data atual, vez que o comprovante juntado é em nome de terceiro.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Aquidaba

N° Processo 202060000705 - Nimer o Unico: 0000685-33.2020.8.25.0002

Autor: JOAO PAULO DE SOUZA
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

p. 29

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Intime-se a parte autora para que, em 15 (quinze) dias, junte aos autos comprovante de residéncia em nome préprio e em
data atual, vez que o comprovante juntado € em nome de terceiro.

7] |Documento assinado eletronicamente por RAPHAEL SILVA REIS, Juiz(a) de
assinatura | A quidabd, em 25/06/2020, as 18:56:51, conforme art. 1°, 111, "b", daLei 11.419/2006.

eletronica

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderegco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judicial s/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchi mento do nimero de consulta publica 2020001154540-49.

Assinado eletronicamente por RAPHAEL SILVA REIS, Juiz(a) de Aquidaba,

em 25/06/2020 as 18:56:51, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
onferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020001154540-49. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

AQUIDABA DA COMARCA DE AQUIDABA
Praca Eduardo Chaves, Bairro Centro, Aquidaba/SE, CEP 49790000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202060000705

DATA:
01/07/2020

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Outras Peti¢des realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: JOSE JEOVANY DA SILVA -
12367}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 30
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ADVOCACIA

José Jeovany da Silva

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA
COMARCA DE AQUIDABA - SERGIPE

Processo n° 202060000705

JOAO PAULO DE SOUZA, j4 devidamente qualificado nos autos em epigrafe,
por seu advogado, que estd subscreve, nos autos do processo que move em face da
Seguradora Lider dos Consdrcios do Seguro DPVAT S.A., vem, EMENDAR A
INICIAL, em cumprimento ao despacho de Vossa Exceléncia, com o fito de trazer a
demanda a Certiddo Eleitoral atualizada, a qual comprova que o Requerente reside nesta

comarca.

Requer-se, por fim, a Vossa Exceléncia o prosseguimento regular do feito.

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloéria/SE, 01 de Julho de 2020.

José Jeovany da Silva
OAB/AL 12.367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gléria — SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com



JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

CERTIDAO

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispbe a Res.-TSE n? 21.823/2004, o(a) eleitor(a) abaixo qualificado(a) esta quite com a
Justica Eleitoral na presente data .

Eleitor(a): JOAO PAULO DE SOUZA

Inscricao: 0292 8753 2178 Zona: 003 Secao: 0147
Municipio: 31038 - AQUIDABA UF: SE
Data de nascimento: 15/11/1998 Domicilio desde: 12/12/2019

Filiacao: - VALDICE NARCIZA DOS SANTOS SOUZA
- CELSO DE SOUZA

Ocupacao declarada pelo(a) eleitor(a): AGRICULTOR

Certidao emitida as 14:34 em 01/07/2020

Res.-TSE n? 21.823/2004:

O conceito de quitacdo eleitoral redne a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicio do voto,
salvo quando facultativo, o atendimento a convocacbGes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalhos
relativos ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em cardater definitivo, pela Justica eleitoral e nao
remitidas, excetuadas as anistias legais, e a regular prestacdao de contas de campanha eleitoral, quando se
tratar de candidatos.

A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento
de naturalizacao por sentenca transitada em julgado; interdicao por incapacidade civil absoluta;
condenacao criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigacao a
todos imposta ou prestacao alternativa; condenacao por improbidade administrativa; conscricao; e opcao,
em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

Esta certidao de quitacao eleitoral é expedida gratuitamente.
Sua autenticidade podera ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral

na Internet, no endereco: http://www.tse.jus.br ou pelo aplicativo e-Titulo, por
meio do cddigo:

F62A.8)OH.LJCN.OHEZ

* O literal @ no cédigo de validagdo representa o nimero 0 (zero).

p. 32



01/07/2020 Titulo e local de votagao - consulta por nome — Tribunal Superior Eleitoral

Titulo e local de votacao - consulta por nome

BIOMETRIA COLETADA

IDENTIFICACAO

CPF: 07283475559

Eleitor: JOAO PAULO DE SOUZA

DOMICILIO ELEITORAL

Eleices Municipais 2020 - 1° Turno (04/10/2020)
Zona: 003 Secao: 0147

Local: JOSE FELIX DE SA ESCOLA MUNICIPAL

Endereco: POVOADO MOITA REDONDA - ZONA RURAL
Municipio: AQUIDABA - SE

Nova consulta

Tags

#Titulo de eleitor

Gestor responsavel

Corregedoria-Geral Eleitoral +

s Mapa do site

p. 33

www.tse.jus.br/eleitor/titulo-e-local-de-votacao/consulta-por-nome

m


http://www.tse.jus.br/eleitor/titulo-e-local-de-votacao/consulta-por-nome/listacategoria?Subject=T%C3%ADtulo%20de%20eleitor
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

AQUIDABA DA COMARCA DE AQUIDABA

Praca Eduardo Chaves, Bairro Centro, Aquidaba/SE, CEP 49790000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202060000705

DATA:
01/07/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Autos conclusos.</br>{Via Movimentacdo em Lote n° 202000495}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 34
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

AQUIDABA DA COMARCA DE AQUIDABA
Praca Eduardo Chaves, Bairro Centro, Aquidaba/SE, CEP 49790000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202060000705

DATA:
02/07/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Em que pese o previsto no art. 99, 3°, NCPC, por ndo se tratar de presuncéo de veracidade absoluta, mas relativa,
com base no art. 99, 2°, NCPC, traga o requerente, em 5 dias Uteis, cOpia da Ultima declaracdo do imposto de renda,
contracheque ou carteira de trabalho, se for o caso, ficando advertido de que sua inércia ensejara o indeferimento da
gratuidade pleiteada.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 35
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Aquidaba

N° Processo 202060000705 - Nimer o Unico: 0000685-33.2020.8.25.0002

Autor: JOAO PAULO DE SOUZA
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

p. 36

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Em que pese o previsto no art. 99, 3°, NCPC, por néo se tratar de presuncdo de veracidade absoluta, mas relativa, com

base no art. 99, 2°, NCPC, traga o requerente, em 5 dias Uteis, cOpia da Ultima declar acdo do imposto de renda,
contracheque ou carteira de trabalho, sefor o caso, ficando advertido de que suainércia ensgara o indeferimento da

gratuidade pleiteada.

2] |Documento assinado eletronicamente por RAPHAEL SILVA REIS, Juiz(a) de
assinatura | Aquidabd, em 02/07/2020, as 23:00: 25, conforme art. 1°, 111, "b", daLel 11.419/2006.

eletrdnica

Assinado eletronicamente por RAPHAEL SILVA REIS, Juiz(a) de Aquidaba,

em 02/07/2020 as 23:00:25, conforme art. 1°, I, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta; 2020001198705-67. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

AQUIDABA DA COMARCA DE AQUIDABA
Praca Eduardo Chaves, Bairro Centro, Aquidaba/SE, CEP 49790000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202060000705

DATA:
08/07/2020

MOVIMENTO:
Juntada

DESCRICAO:
Juntada de Outras Peti¢des realizada nesta data. {Movimento Gerado pelo Advogado: JOSE JEOVANY DA SILVA -
12367}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 37
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ADVOCACIA

José Jeovany da Silva

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA
COMARCA DE AQUIDABA - SERGIPE

Processo n° 202060000705

JOAO PAULO DE SOUZA, j4 devidamente qualificado nos autos em epigrafe,
por seu advogado, que esta subscreve, vem mui respeitosamente manifestar-se, em
cumprimento ao despacho de Vossa Exceléncia, com o fito de provar ser merecedor da

concessao dos beneficios da gratuidade da justica:

O Requerente faz jus a concessdao da gratuidade da justica, haja vista que o
mesmo nao possui rendimentos suficientes para custear as despesas processuais e

honorarios advocaticios em detrimento de seu sustento € de sua familia.

Porquanto, o Requerente ¢ pessoa humilde, trabalhador rural, vivendo no
momento de recursos do Auxilio Emergencial do Governo Federal, conforme

documento anexo.

Além disso, como ja narrado na exordial o Requerente foi vitima de um acidente
automobilistico no qual sofreu fratura na perna esquerda em virtude deste acidente,
donde necessitou e¢ foi submetido a tratamento médico e ambulatorial, conforme

relatorios médicos anexados a inicial.

Assim, o Requerente juntou com a presente inicial a declaracdo de
hipossuficiéncia, informando que nao possui condigdes para arcar com as despesas
processuais e honorarios advocaticios sem que cause dano ao seu sustento e de sua

familia.

Desse modo, consequentemente, torna-se invidvel o custeio das despesas

processuais e o pagamento dos honorarios do perito, pleiteando, portanto, os beneficios

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria — SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com



p. 39

/1N /T\

ADVOCACIA

José Jeovany da Silva

da gratuidade da justica, assegurados pela Lei n°® 1060/50 e consoante o art. 98, caput,

do CPC/2015, in verbis:

Art. 98. A pessoa natural ou juridica, brasileira ou estrangeira, com
insuficiéncia de recursos para pagar as custas, as despesas processuais e
os honorarios advocaticios tem direito a gratuidade da justica, na forma

da lei. (Grifou-se).

Mister frisar, ainda sobre a gratuidade a que tem direito esta pessoa natural, o
novo Codigo de Ritos Civis dispde em seu art. 99, § 3°, que “presume-se verdadeira a

alegacio de insuficiéncia deduzida exclusivamente por pessoa natural”.

Assim, a pessoa natural basta a mera alegacdo de insuficiéncia de recursos,
sendo desnecessaria a producao de provas da hipossuficiéncia financeira. Ou seja,
apresentado o pedido de gratuidade acompanhado de declaragdo de pobreza, ha
presun¢do legal que o juiz pode prontamente deferir os beneficios ao seu requerente

(cumprindo-se a presuncao do art. 99, § 3°, do CPC/2015 acima).

Portanto, entender de outra forma seria impedir os mais humildes de terem
acesso a justi¢a, garantia maior dos cidaddaos no Estado de Direito, coroldrio do
principio constitucional da inafastabilidade da jurisdi¢do, artigo 5°, inciso XXXV da

Constitui¢ao Federal de 1988.

Desse modo, as normas legais mencionadas ndo exigem que os requerentes da
assisténcia judiciaria sejam miseraveis para recebé-la, sob a forma de isencdo de custas,
bastando que comprovem a insuficiéncia de recursos para custear o processo, ou, como
reza a norma constitucional, que nao estdo em condi¢des de pagar custas do processo
sem prejuizo proprio ou de sua familia, bem como as normas de concessio do
beneficio nio vedam tal benesse a quem o requeira por meio de advogados

particulares, conforme art. 99, § 4°, do CPC/2015 , vejamos:

Art. 99, § 4° A assisténcia do requerente por advogado particular nao

impede a concessdo de gratuidade da justica. (Grifou-se).

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria — SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com


http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/109499/lei-de-assist%C3%AAncia-judici%C3%A1ria-lei-1060-50
http://www.jusbrasil.com.br/topicos/28895641/artigo-98-da-lei-n-13105-de-16-de-marco-de-2015
http://www.jusbrasil.com.br/legislacao/174276278/lei-13105-15

p. 40

/1N /T\

ADVOCACIA

José Jeovany da Silva

Exceléncia, como ja afirmado, decorre da letra expressa do art. 99, § 3° do
CPC/2015, que se presumem pobres, até prova em contrario, quem afirmar essa

condicio nos termos desta lei.

Por fim, requer o Requerente a Vossa Exceléncia, que lhe seja concedida a
gratuidade da justica, com amparo nos argumentos de direito colacionados e documento

ancxo.

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 08 de Julho de 2020.

José Jeovany da Silva
OAB/AL 12367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria — SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com



08/07/2020 Consulta ao Auxilio Emergencial

Versdo: 1.22.7

Ola, Joao.
CPF: 072.834.755-59

Seu pedido de auxilio vai seguir estas etapas:

| Data de requerimento: 07/04/2020

e Recebido pela Dataprev no dia 12/04/2020

Seu Beneficio foi aprovado.
v Para maiores informacdes sobre o pagamento consulte o site:
https:/~auxilio.caixa.gov.br

Valor do Auxilio: R$ 600,00
e Processamento

a Resultado do Processamento

0 Envio para Caixa no dia 15/04/2020

Data da consulta: 08/07/2020 as 08:57

Saiba Mais
et
1o
Como as familias sao identificadas? Calendario de pagamento

Para maiores informacoes acesse a pagina oficial do Auxilio Emergencial: https:/www.gov.br/cidadania/pt-
br/servicos/auxilio-emergencial

p. 41

https://consultaauxilio.dataprev.gov.br/consulta/#/resultado 12


https://auxilio.caixa.gov.br/
https://www.youtube.com/watch?v=_55sgB80FeA
http://www.caixa.gov.br/auxilio/Paginas/default2.aspx
https://www.gov.br/cidadania/pt-br/servicos/auxilio-emergencial

08/07/2020 Consulta ao Auxilio Emergencial

A

DATAPREYV

" PATRIA AMADA
MINISTERIO DA BRASI L

CIDADANIA GOVERMO FEDERAL

p. 42

https://consultaauxilio.dataprev.gov.br/consulta/#/resultado 2/2



I migera 4
- Tt -

Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

AQUIDABA DA COMARCA DE AQUIDABA

Praca Eduardo Chaves, Bairro Centro, Aquidaba/SE, CEP 49790000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202060000705

DATA:
08/07/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
Autos conclusos.</br>{Via Movimentacdo em Lote n° 202000511}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 43
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

AQUIDABA DA COMARCA DE AQUIDABA
Praca Eduardo Chaves, Bairro Centro, Aquidaba/SE, CEP 49790000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202060000705

DATA:
09/07/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Considerando o atual cenario ocasionado pela pandemia do COVID-19, tornando impreciso o agendamento de
audiéncias, ante as estimativas governamentais acerca da expurgacao do virus, deixo de designar audiéncia de
conciliacdo. Assim sendo, cite-se a parte demandada para que apresente defesa, no prazo de 15 dias.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim

p. 44
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Aquidaba

Ne Pr ocesso 202060000705 - Ndmer o Unico: 0000685-33.2020.8.25.0002
Autor: JOAO PAULO DE SOUZA
Réu: SEGURADORA LiDER

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

Considerando o atual cendrio ocasionado pela pandemia do COVID-19, tornando impreciso o
agendamento de audiéncias, ante as estimativas governamentais acerca da expurgacao do virus, deixo de

designar audiéncia de conciliacéo.

Assim sendo, cite-se a parte demandada para que apresente defesa, no prazo de 15 dias.

L' | (7] |Documento assinado eletronicamente por RAPHAEL SILVA REIS, Juiz(a) de
sssinatura | Aquidabd, em 09/07/2020, as 23:13:25, conforme art. 1°, 111, "b", daLei 11.419/2006.

eletrdnica

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrénico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciai S/autenti cacao-de-documentos, mediante
preenchimento do nimero de consulta publica 2020001241310-24.

p. 45
5, |Assinado eletronicamente por RAPHAEL SILVA REIS, Juiz(a) de Aquidaba,

em 09/07/2020 as 23:13:25, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020001241310-24. fl: 1/1
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

AQUIDABA DA COMARCA DE AQUIDABA

Praca Eduardo Chaves, Bairro Centro, Aquidaba/SE, CEP 49790000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202060000705

DATA:
06/08/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que foi expedida carta de citacdo 202060003855.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao

p. 46



Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

AQUIDABA DA COMARCA DE AQUIDABA
Praca Eduardo Chaves, Bairro Centro, Aquidaba/SE, CEP 49790000
Horario de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202060000705

DATA:
07/08/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de niimero 202060003855 do tipo CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM AUDIENCIA
[TM4205,MD2372] <br/><br/> {Destinatario(a): SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 47



gé}% TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)

LNINIIR

RUA EDUARDO CHAVES, N°93
Bairro - Centro Cidade - AQUIDABA

e

£ '““‘“‘m ] Cep - 49790-000 Telefone - 7933411359/2200 202060003855
PROCESSO: 202060000705 (Eletrénico)
NUMERO UNICO: 0000685-33.2020.8.25.0002
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: JOAO PAULO DE SOUZA
REQUERIDO: SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o conteldo da peticao inicial, de
cbdpia em anexo, parte integrante desta, para, querendo: 1) Integrar a relacdo processual, nos termos do art.
238 e seguintes do CPC; 2) Apresentar contestacdo no prazo de 15 (quinze) dias, conforme determinado no
art. 335 e seguintes do CPC, sob pena de revelia, além de presumidas como verdadeiras as alega¢fes de fato
apresentadas pela parte autora (art. 344 do CPC);

Finalidade: Responder em 15 (quinze) dias.

Despacho: Considerando o atual cenario ocasionado pela pandemia do COVID-19, tornando impreciso o
agendamento de audiéncias, ante as estimativas governamentais acerca da expurgacao do virus, deixo de
designar audiéncia de conciliagdo. Assim sendo, cite-se a parte demandada para que apresente defesa, no
prazo de 15 dias.

Atenciosamente,

IIm° (a) Sr(a)

Nome : SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO DO SEGURO DPVAT S.A.
Residéncia : Rua Senador Dantas, 5° ANDAR, 74

Bairro : CENTRO

Cep : 20010000

Cidade : RIO DE JANEIRO -RJ -RJ

[TM4205, MD2372]

Documento assinado eletronicamente por OTAVIO DE AGUIAR PENALVA, Escrivdo/Chefe
Bl de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Aquidabad, em 07/08/2020, as 10:57:35,
TI5E | cietrénica | conforme art. 19, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no endereco eletrdnico
www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
do ndmero de consulta publica 2020001419695-11.

p. 48

5. | Assinado eletronicamente por OTAVIO DE AGUIAR PENALVA, Escrivio/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Aquidab3,
.|em 07/08/2020 as 10:57:35, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
| Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020001419695-11. fl: 1/2

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020001419695-11
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Assinado eletronicamente por OTAVIO DE AGUIAR PENALVA, Escrivio/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Aquidaba,
.|em 07/08/2020 as 10:57:35, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
=] Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta: 2020001419695-11. fl: 2/2

ESTE DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE

DO PORTAL DO TJSE EM www.tjse.jus.br UTILIZANDO O NUMERO DE CONSULTA 2020001419695-11
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